

TABIVERE VALLA 2013 AASTA MAJANDUSAASTA ARUANNE

Majandusaasta algus: 1. jaanuar 2013
Majandusaasta lõpp: 31. detsember 2013

Aruandekohustuslase nimetus	Tabivere Vallavalitsus
Registrikood	75002078
Aadress:	Tuuliku 11 Tabivere Jõgevamaa 49127
Telefon:	77 66940
Faks:	77 66942
Elektronpost	info@tabivere.ee
Interneti kodulehekülg	www.tabivere.ee
Vallavanem	Kalmer Lain
Audiitor	Audiitorbüroo Fides OÜ

SISUKORD

Tegevusaruanne	2
Raamatupidamise aastaaruanne	
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Eelarve täitmise aruanne	13

RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANDE LISAD

Lisa 1	Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted	16
Lisa 2	Raha ja selle ekvivalendid	19
Lisa 3	Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded	19
Lisa 4	Muud nõuded ja ettemaksed	19
Lisa 5	Finantsinvesteeringud	20
Lisa 6	Materiaalne põhivara	20
Lisa 7	Lühiajalised kohustused	21
Lisa 8	Laenukohustused	21
Lisa 9	Tegevustulud	22
Lisa 10	Saadud toetused	23
Lisa 11	Antud toetused	25
Lisa 12	Tööjõukulud	26
Lisa 13	Majandamiskulud	28
Lisa 14	Tehingud seotud osapooltega	29
Lisa 15	Selgitused eelarve täitmise aruande juurde	30
	Reservfondi kasutamise aruanne	30
	Allkiri majandusaasta aruandele	31
	Sõltumatu vandeaudiitori aruanne	

TEGEVUSARUANNE

Vallavanema pöördumine

Tabivere vallale anti valla staatus 12. detsembril 1991. Tabivere valla üldpindala on 201 km². Territooriumi pikkus põhjast lõunasse on ca 12 km ja idast läände 30 km. Suurem osa Tabivere valla territooriumist jääb Vooremaa maastikukaitsealale. Vald piirneb lõunast ja idast Tartu maakonnaga, läänest Puurmani vallaga, põhjast Palamuse vallaga ning kagust Saare vallaga.

Valla haldusterritoorium on jaotatud 25 maa-asulaks. Tabivere valla halduskeskuseks on Tabivere alevik. Lähimateks keskusteks on Tartu linn ja Jõgeva linn. Tabivere valla elanike arv rahvastikuregistri andmetel seisuga 31.12.2013 oli 2238 inimest. 2013. aastal võrreldes 2012. aastaga toimus elanikkonna vähenemine 10 inimese võrra. 2013. aastal sündis 24 last, registreeriti 35 surma.

Tabivere vald kohaliku omavalitsusüksusena juhindub oma tegevuses Eesti Vabariigis kehtivatest seadustest ja nende alusel antud õigusaktidest, Tabivere valla põhimäärusest ja teistest Tabivere valla omavalitsusorganite õigusaktidest.

Tabivere valla kõrgeim võimuorgan on 13-liikmeline vallavolikogu. Vallavolikogu töötab täiskoguna ja komisjonide kaudu. Täiskogu töövorm on istung. Volikogu esimehele maksti hüvitist 192 eurot kuus, aseesimehele, moodustatud komisjonide esimeestele ja volikogu liikmetele hüvitist volikogu tööst osavõtu eest ei makstud. Volikogu liikmetel oli õigus taotleda ühiskondlike ülesannete täitmiseks isikliku sõiduauto kasutamise eest hüvitist 20€ kuus.

Tabivere vallavalitsus oli viieliikmeline, nendest 4 vallavalitsuse ametnikud. Vallasekretär ei kuulu vallavalitsuse koosseisu, kuid osaleb vallavalitsuse istungitel sõnaõigusega. Alates 17.detsembrist on vallavalitsus 3-liikmeline, mille koosseisu kuulub vallavanem, abivallavanem ja valitsuseliige. Tabivere Vallavalitsuse kui kohaliku omavalitsuse täitevorgani peamine ülesanne on valla elu korraldamine. Omavalitsusüksuse ülesandeks on korraldada vallas sotsiaalseid ja -teenuseid, vanurite hoolekannet, noorsootööd, elamu- ja kommunaalmajandust, veevarustust ja kanalisatsiooni, heakorda, jäätmehooldust, ruumilist planeerimist, valla- või linnasisest ühistransporti ning valla teede korrashoidu. Omavalitsusüksuse korraldada on vallas lasteaia, põhikooli, gümnaasiumi, huvikooli, raamatukogude, rahvamajade, muuseumi ja hooldekodu ülalpidamist ning majandamist.

Vallavalitsuse töövorm on istung. 2013 aastal toimus kokku 29 istungit. Anti välja 203 korraldust. Võeti vastu 2 määrust. Ehituslubasid väljastati 14, kasutuslubasid 16, kirjalikke nõusolekuid 3. Katastriüksuste sihtotstarbe muudatusi teostati 9 korral. Vallavalitsuse liikmetele eraldi tasu vallavalitsuse istungitel osalemise eest ei makstud. Vallavalitsuse ülesandeks oli tagada rahaliste vahendite olemasolu võetud ja vältimatute kohustuste eest maksete tegemiseks.

Vallavalitsus täidab temale pandud ülesandeid õigusloome, majandustegevuse, järelevalve ja elanike kaasamise kaudu. Vallavalitsus juhib valla ametiasutuste ja nende hallatavate asutuste tegevust.

Lisaks neile ülesannetele, tuleb täita ka teisi seadusandlusega pandud kohustusi, mille rahastamine peaks tulema riigieelarvest. Tabivere Vallavalitsus on lepinguga võtnud vallale kohustuse katta riigi sisejulgeoleku tagamiseks moodustatud Tabivere Päästekomando depoo rendi kulud. Sellega on võetud enda kanda riigi kohustus, mis seab ohtu rahaliste vahendite jätkumise omavalitsusele seadusega pandud kohustuste täitmiseks. Nimetatud tegevust on valla eelarvest rahastatud alates 2006. aastast ja on alustatud läbirääkimisi kohustusest vabanemiseks.

Kahtlemata on kohaliku omavalitsuse tulubaas talle seadusega pandud ülesannete täitmiseks ebapiisav ning ei taga kohaliku omavalitsuse finantsautonoomiat, mistõttu on omavalitsusele eraldatava tulumaksuosa taastamine 11,93%-ni väga oluline, võrdluseks, et 2013. aastal oli see 11,57%. 2014. aastal on tulumaksuosa suurus 11,6%.

Alates 01. 01. 2012 reguleerib kohaliku omavalitsuse eelarvekorraldust kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadus. Koostatud ja vastuvõetud on eelarve strateegia aastateks 2014-2017. Strateegia koostamise aluseks on 2012. aasta eelarve täitmise aruanne, 2013. aastaks planeeritud eelarve ja prognoos aastateks 2014 – 2017.

2012. aasta lõpus algatati Tabivere valla üldplaneeringu koostamine, mille tulemusena alustas riigihanke võitja OÜ Akranel üldplaneeringu koostamist. Üldplaneering peab saama kehtestatud 2015.aastal.

07.10.2013.a. algatati valla arengukava aastateks 2005-2018 muutmise ja uue redaktsiooni koostamine aastani 2025. Tabivere Vallavalitsus moodustas viis töörühma – haldus, juhtimine, eelarve; majandus; kultuur, sport, vaba aeg; haridus; sotsiaalne kaitse. Protsessi jooksul toimus

8 erinevat nõupidamist 101 osalejaga. Arengukava uue redaktsiooni koostamise käigus on läbi viidud järgmised tegevused: uuendatud on hetkeolukorra kirjeldust, planeeritud on tegevused aastani 2018, lisatud on uutele nõuetele vastav eelarvestrateegia, koostatud on tegevuskava, arvestatud on kahanevast rahvastikust tulenevalt vähenevaid eelarvelisi võimalusi, kaasatud on huvirühmad ja arvestatud nende seisukohti.

Arengukava eesmärk on tagada Tabivere valla erinevate piirkondade ja eluvaldkondade tasakaalustatud areng, millega kaasneb kohalike elanike sotsiaalse ja majandusliku olukorra paranemine. Eesmärgiks on arengukavas kajastada Tabivere valla suurimad prioriteetid, kitsaskohad ja tegevuste kavandamisel arvestada planeeritavate uute toetusprogrammide meetmetega. Tabivere valla arengukava suuremate investeeringutegevuste elluviimine sõltub väga suurel määral vallale eraldatavatest projektipõhistest toetustest. Kuna lähenemas on Euroopa Liidu uus rahastamisperiood 2014-2020, siis olulist rolli mängib konkreetne tegevuskava.

Valla arengukava koostamine ja elluviimine on pidev protsess, mida tänastes, kiiresti muutuvates oludes ja protsessides tuleb pidevalt täiendada ja erinevate meetmete osas muuta. Arengukava peab igal aastal olema enne eelarve koostamist üle vaadatud ja kava täiendamiseks ettepanekud tehtud. Arengukava on aluseks valla eelarve koostamisele, investeeringute kavandamisele ning nende jaoks vajalike vahendite taotlemisele (sõltumata nende allikast), laenude võtmisele, projektide kirjutamisele ja lisaressursside taotlemisele erinevatest programmidest.

Tabivere valla arengukava koostamisel on võetud aluseks Jõgevamaa arengustrateegias 2020+ sätestatu. Valla arengukava on aluseks erinevate vallasiseste strateegiliste dokumentide koostamisel.

Tabivere vald suutis 2013. aastaks vastuvõetud eelarve alusel teostada vaid kõige olulisemaid tegevusi, mis olid eelkõige seotud avalike teenuste pakkumisega. Investeermistevõime alt teostati 2012. aastal võetud kasutamata laenu arvelt ja 2013. aasta eelarves investeeringuteks eraldatud vahenditega Tabivere Gümnaasiumi ja J.V.Veski nim. Maarja Põhikooli osalist ruumide renoveerimist, vallavalitsuse ruumides akende vahetust ja renoveerimist, Tabivere alevikus Tuuliku ja Pargi tänava sadevete projekt ja veetrass Baltic Gonnexionsi kinnistule. Lõpule viidi Tabivere ranna renoveerimistööd.

Esitati taotlus Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusele sotsiaalkeskuse kütte ja veesüsteemi renoveerimise projekteerimise toetuseks, mis sai positiivse vastuse.

Esitati taotlus Keskkonnainvesteeringute Keskusele Tabivere pargi hoolduskava koostamiseks ja projekteerimiseks, mis sai positiivse vastuse.

Nende tööde teostamine toimub 2014. aastal.

Hooldekodu sai 2013. aastal paremaks muuta nii hoolealuste kui töötajate olmetingimusi. Remonditi personali WC, soetati laudu, toole, madratseid ja voodeid, tekke, patju ja voodipesu. Tabivere valla avatud päevakeskuse kaudu viidi läbi Töötukassa tööharjutuse projekt. Projektis sai osaleda 7 töötut. Tegevus toimus neljal päeval nädalas, tagatud oli toitlustus. Projekti raames oli ette nähtud käeline tegevus. Mehed tegid puidutööd, valmistasid pinke ja laudu. Naised õmblesid voodipesu, patju jm. Käidi koristustöödel alevikus ja pargis. Õpetati arvuti kasutamist, kuidas koostada CV-d ja muud eluks kasulikku.

Hanke raames soetati erinevat tehnikat (arvuti, telekas, pesumasin ja pesukuivati), tööriistu (drellid, saed jms) ja puidu – ning kangamaterjali. Ostetud materjalist tehti näiteks hooldekodule uued voodipesu komplektid. Lisaks jagati tasuta hooldekodule, Koogi, Otslava ja Maarja-Magdaleena külla piknikupingid.

Kultuurielu on järjekindlalt edasi viinud Tabivere ja Maarja Rahvamaja. Jõgevamaa parim mittetulundusühing 2013.aastal Maarja –Magdaleena Maarahva Selts on andnud väärtusliku panuse kultuuri arengusse. Kenad laulud 20 aastast Maarja-Magdaleena segakoorilt on toonud kuulsust ka väljaspool valda. 10 aastat tegutsenud aktiivne Juula külaselts on heaks eeskujuks nii meile kui ka väljapoole meie valda. Tabivere Talimängude korraldajad on edukalt suutnud kaasata valla inimesi osalema spordisündmusel. Tabivere Gümnaasiumis on valminud laagrite korraldamiseks majutusruumid. Nii Tabivere kui ka Maarja kool on ellu viinud mitmeid huvitavaid projekte. Ettevõtjad on hea tegutsemisega loodud töökohti hoidnud ja arendanud. Tabivere katlamaja üleminek taastuvenergiale ehk puiduhakkele on hea uudis soojatarbijale. Elistvere loomapark ja Eesti suurim kogupere mängumaa Vudila on arenenud atraktiivseteks külastuspaikadeks, mis toovad meie valda palju külalisi. Need on väärtused, mis kindlasti loovad Tabiverest hea ning Eesti piires tuntud valla.

Olulisemad kultuuri- ja spordisündmused

Maakonna näitemängupidustused, kevadlaadad, lastekaitsepäeva tähistamine, mai talgud, Maarja-Magdaleena kodukandipäev, Äksi kihelkonnapäev, Koogi külapäev, Tabivere valla külade päev, Tabivere valla „Laulupärlike“, raamatukogupäevad, rahvamuusikapäevad, vastuvõetud 2013. aastal sündinud laste peredele, Vudila mängumaa üritused, Juula küla üritused, valla talispordimängud, südamenädala tervispäevad, E. Kivistiku mälestusvõistlused laskmises, Saadjärve jooks, Tabivere Rahvaspordiklubi üritused, Eesti Vabariigi aastapäeva ja teiste traditsiooniliste tähtpäevade tähistamine.

Tabivere valla struktuur ja töötajad

Kohaliku omavalitsuse ülesanneteks on avalike teenuste osutamine elanikele ja valla arengu tagamine.

Neid ülesandeid täidavad valla elanike poolt valitud 13 liikmeline volikogu ja 3 liikmeline vallavalitsus.

Volikogu juurde on moodustatud kolm alatist komisjoni: revisjonikomisjon, majandus- ja eelarvekomisjon ja valla elu korraldamise komisjon.

Ametikoha nimetus	Ametikohtade arv
Vallavanem	1
Vallasekretär	1
Pearaamatupidaja	1
Peamaakorraldaja	1
Sotsiaaltöö- ja lastekaitse spetsialist	1

Sotsiaaltöö vanemspetsialist	1
Ehitusspetsialist	0,6
Raamatupidaja	1
Kantselei- ja keskkonnaspetsialist	1
Spordijuht	1
Koristaja	0,5
Kalmistuvaht	1

Tabivere vallavalitsusel on 12 hallatavat asutust.

Asutus	Ametikohtade arv
Tabivere Gümnaasium	29,8
J. V. Veski nim. Maarja Põhikool	19,9
Tabivere Lasteaed	20,2
Tabivere Sotsiaalkeskus	14
Tabivere Rahvamaja	4,5
Maarja Rahvamaja	2
Tabivere Raamatukogu	2
Elistvere Raamatukogu	1
Maarja Raamatukogu	1
Tabivere Vallamuuseum	1
Tabivere Vallavara	2
Tabivere valla huvikool	1

Peamised finantsnäitajad

Tuhandetes eurodes

	2013	2012	2011	2010
Bilansi näitajad				
Varad aasta lõpus	2 201	2 357	2 264	2 387
Kohustused aasta lõpus	666	773	718	809
Netovara aasta lõpus	1 535	1 584	1 546	1 578
Tulemiaruaude näitajad				
Tegevustulud	2 116	2 030	1 921	1 976
Sh. sihtfinantseerimine		25	14	12
Tegevuskulud	2 162	1 983	1 945	1 819
Tulem	-49	39	-32	150
Muud näitajad				
Põhivarainvesteeringud		34	50	14
Likviidsus	0,4	0,6	0,3	0,7
Lühiajaline maksevõime	0,88	1,15	0,9	1,22
Kohustuste osakaal varadest	30,2	32,8	31,7	33,8
Laenukohustuste osakaal varadest	22,7	25	25	28

Piirmäärade täitmine				
Põhitegevuse tulem	-46	47	-24	158
Netovõlakooormus %	19,04	21,6	26,2	36,5

Likviidsus – likviidsed varad/lühiajalised kohustused

Lühiajaline maksevõime – käibevara/lühiajalised kohustused

Põhitegevuse tulem – põhitegevuse tulude ja kulude vahe

Netovõlakooormus – kohustuste ja arvestatud likviidsete varade vahe

Ülevaade majanduskeskkonnast

Rahandusministeeriumi eelmise, 2013. aasta suvise prognoosi tegemise ajast alates on majandusaldus ELis jätkanud kiiret ja stabiilset paranemist. Selgel paranemistrendil on kindlustunne nii tööstuses, teeninduses kui tarbijatel. Visalt taastub eurotsoonis siiski ehitussektor, mis Soome kaudu mõjutab ka Eesti majandust. Kuna mitmete Eesti ekspordipartnerite majanduse taastumine on olnud suhteliselt kiire juba mitu aastat, siis otsesest positiivset lisatõuget Eesti ekspordinõudlusele ELi üldise majanduskonjunktuuri paranemine kaasa ei too. Kaudselt suurendab see siiski kindlustunnet Eesti lähinaabrite majanduste taastumise kohta.

Eesti majandusaldusindeks on viimasel poolel aastal olnud kergel tõusutrendil peamiselt kaubandus- ja teenindussektori ning tarbijate toel. Olukord tööstuses on stabiilne, oodates välisnõudluse taastumist. Ehitussektori kindlustunne on aga 2013. aasta sügisest alates languses seoses vähenevate valitsussektori investeeringutega ning aeglaselt taastuva erasektori nõudlusega hoonete ja eluasemete järele.

Kuna käesoleva prognoosi väliseeldused fikseeriti 2014. aasta veebruarikuu seisuga ehk enne Ukraina sündmuste eskaleerumist, siis ei ole põhistsenaariumis arvestatud võimalike ELi majandussanktsioonide ja Venemaa poolsete vastureaktsioonidega. Prognoosi riskistsenaarium lähtub Venemaa majanduskasvu pöördumisest sellel aastal (põhistsenaariumis kasv 2%, riskistsenaariumis langus 1%) ning selle eeldatavast mõjust nii Eesti kui Läti, Leedu ja Soome majandustele. Geopoliitilise kriisi edasine areng on praegu siiski seotud väga suure määramatusega ning viimastel nädalatel aset leidnud sündmuste võimaliku majandusliku mõju hindamiseks tuleks oodata välispoliitilise olukorra stabiliseerumist.

Eesti sisemajanduse koguprodukt kasvab prognoosi põhistsenaariumi kohaselt 2014. aastal 2,0% ja 2015. aastal 3,5%. Aastaks 2016 ootame 3,6%st kasvu. Rahandusministeerium on selle aasta majanduskasvu prognoosi allapoole korrigeerinud, mille peapõhjuseks on Eesti peamiste kaubanduspartnerite kasvuväljavaadete halvenemine. 2015. ja 2016. aastate majanduskasvu prognoosid ei ole võrreldes eelneva prognoosiga muutunud. Majanduskasvu kiirenemist ootame käesoleva aasta teisel poolel seoses välisnõudluse kasvu taastumisega. Majanduskasvu vedajaks jääb 2014. aastal sisenõudlus, kuid ekspordi mõju peaks edaspidi suurenema. Aastatel 2015–2016 on oodata majanduskasvu olulist kiirenemist koos välisnõudluse tugevnemisega.

Sisenõudluse komponentide kasvutempod aeglustuvad 2014. aastal mõnevõrra. Eratarbimise kasv püsib siiski kiirena (3,9%) vaatamata palgatulu kasvu aeglustumisele. Tarbimise reaalkasvu toetab üle ootuste aeglustunud tarbijahindade tõus ning järgmisel aastal tulumaksumäära alandamine. Järgnevatel aastatel hakkab eratarbimise kasv aeglustuma seoses hinnatõusu kiirenemisega ning prognoosiperioodi viimastel aastatel hõivatute arvu oodatava vähenemise tõttu. Sarnaselt eelneva aastaga jääb tagasihoidlikuks investeeringute kasv. Ettevõtete investeeringuid hoiab tagasi madal nõudlus toodangu järele ja valitsussektori osas ELi struktuurivahendite ning CO2-kvoodimüügituludest finantseeritavate projektide

vähenev. Elanike eluasemeinvesteeringute maht on endiselt väga madal, kuid eelmise aasta teises pooles kiirenenud kasv peaks jätkuma.

2014. aastal võib oodata kaupade ja teenuste ekspordi 2,4%st kasvu. Kui eelmistel aastatel on suudetud eksporditurgudel turuosa suurendada, siis sellel aastal jääb ekspordikasv välisnõudluse suurenemisest madalamaks. Selle põhjuseks on praegune välistellimuste vähesus euroalavälistes riikides ning madalseis suure osakaaluga kaupade väljaveos. Väliskeskond hakkab jõudsamalt taastuma 2015. aastal ning siinsete ettevõtete kasvuvõimalusi hakkab avardama ka Soome majanduse järk-järguline kosumine. Ekspordi kasv kiireneb sarnases tempos välisnõudlusega, stabiliseerudes prognoosiperioodi lõpus 6,5%-7% juures. Kaupade ja teenuste impordi kasv kiireneb 2014. aastal 3,3%ni tugevneva sisenõudluse ning ekspordiks vajalike sisendite ning komponentide suureneva sisseveo tõttu. Prognoosiperioodil jääb impordi kasv ekspordist mõnevõrra kiiremaks ettevõtete suure investeerimisvajaduse tõttu, samas netoekspordi negatiivne panus SKP kasvu väheneb võrreldes varasemate aastatega.

Vaatamata eksporditurgude nõrkusele paranes välistasakaal 2013. aastal. Jooksevkonto defitsiit vähenes 1%ni SKPst tulude väiksema puudujäägi tõttu. 2014. aastal jooksevkonto puudujääk suureneb mõnevõrra tagasihoidlike ekspordiväljavaadete ning sisenõudluse tugevnemise tõttu. Prognoosiperioodi lõpus võib jooksevkonto puudujääk ulatuda 2%ni SKPst.

Tarbijahindade (THI) tõus alaneb 2013. aasta 2,8%lt 2014. aastal 1,4%ni ning kiireneb 2015. aastal 2,7%ni. Aasta esimeses pooles jääb inflatsioon madalale tasemele ning sügisel hakkab kiirenema toiduainete kallinemise ning teenuste ja tööstuskaupade hinnamuutust kajastava baasinflatsiooni kiirenemise tõttu. Kui varasematel aastatel on eluasemekulutuste tõus olnud peamiseks inflatsiooniteguriks, siis sellel aastal on eluasemekulutused väikses languses elektri ning kaugkütte ja gaasi odavnemise tõttu. Osalt sellest tulenevalt jääb administratiivselt reguleeritavate hinnamuutuste panus tänava negatiivseks. 2014. aastal jätkub naftafutuuride kohaselt ka kütuse hinna odavnemine. Järgnevatel aastatel baasinflatsioon kiireneb mõnevõrra ning välistegurite (kütus, kaugküte) hinnalangus peatub. Eeldusel, et toorainehindades suuremaid kõikumisi ei esine, stabiliseerub tarbijahindade tõus prognoosiperioodi lõpus 2,8% juures.

Hõive kasvutempo eelmise aasta teises pooles aeglustus ning aastases arvestuses jääb see 2014. ja järgneval aastal tagasihoidlikuks (0,2–0,3%). Vaatamata tööealise elanikkonna agregeeritud vähenemisele (vanusgrupp 15–74 aastat) on nii tööjõus osalemise kui hõivemäär kriisist taastudes kasvanud ning sedakaudu võimaldanud hõivatute arvu lisandumist. Viimase rahvaloenduse tulemustele toetudes on alust arvata, et alates 2016. aastast alates hakkab hõivatute arv siiski kiirenevas tempos vähenema, mis piirab paratamatult ka Eesti majanduskasvu võimalusi. Töötuse määr langeb soodsate majandusarengute puhul prognoosiperioodi lõpuks 6% lähedale.

Keskmise palga kasvutempo peaks 2014. aasta jooksul eelneva aastaga võrreldes aeglustuma, kuigi aasta algul võib kiire palgakasv veel püsida. Eelmisel aastal kasvas palgatulu selgelt kiiremini võrreldes ettevõtete kasumitega, kuid pikemas plaanis peaksid need kasvutempod ühtlustuma. Eelmisel aastal palgakasvu vedanud veonduse- ja laonduse tegevusala palgakasv peaks pidurduma, kuna samaaegselt kiire palgakasvuga toimus seal käivete ja kasumite langus. Tööjõu süvenev nappus sunnib järgmistel aastatel nõudluse suurenedes ettevõtteid investeerima ning seetõttu võib palgakasv keskpikas perspektiivis siiski kiirenedada. 2014. aastal prognoosime palgakasvuks 6,2% ning edaspidi tempo veidi tõuseb. Reaalpalga kasv jääb 2014. aastal hinnatõusu järsu pidurdumise tõttu eelmise aastaga võrreldavale tasemele (4,8%).

Makromajanduslikud näitajad	2013	2014	2015	2016	2017	2018
SKP jooksevhindades (mld EUR)	18,4	19,3	20,7	22,1	23,5	24,9
SKP reaalkasv	0,8	2,0	3,5	3,6	3,4	3,2
SKP nominaalkasv	5,9	4,9	6,9	6,8	6,4	6,1
Tarbijahinnaindeks	2,8	1,4	2,7	2,8	2,8	2,8
Hõive (tuh inimest)	621,4	622,5	624,5	624,0	622,0	619
Tööhõive kasv	1,0	0,2	0,3	-0,1	-0,3	-0,5
Keskmine kuupalk (EUR)	948	1007	1071	1139	1213	1293
Keskmise palga nominaalkasv	7,8	6,2	6,3	6,4	6,5	6,6
Keskmise palga reaalkasv	4,9	4,8	3,5	3,5	3,6	3,7

Allikas: Rahandusministeerium

Ülevaade arengukava täitmisest

Viimase arengukava vastuvõtmisest alates on arengukava eesmärgid analüüsitud ja täiendatud. Täiendamisel olev Tabivere valla arengukava käsitleb perioodi 2014-2025, milles on üle vaadatud eelnevate aastate tegevused ning võetud välja mitteperspektiivsed ülesanded. Kõiki eesmärgid ja tegevusi ei ole ellu viidud. Eelkõige neid, mille tegevused sõltuvad erinevate projektide rahastamisest. Tabivere Valla Arengukava 2005-2018 sisaldas kokku 246 konkreetset eesmärki või tegevust. Paljud tegevused on olnud sellised, milledega tegeletakse ka edaspidi, hoolimata sellest kas need on antud perioodil täidetud, täitmata või täidetud osaliselt.

Planeeritud eesmärkidest saab lugeda täidetuks 66, mis moodustab 27 % kõikidest eesmärkidest. Täidetuks arvestasime eesmärgid, mis on teostatud lõplikult või on teostatud antud perioodil maksimaalselt. Suurim osa eesmärkidest on täidetud osaliselt. Osaliselt täideti 98 eesmärki. Siia alla loeti eesmärgid, millede eesmärki ei ole otseselt saavutatud või on plaanitud tegevused teostatud osaliselt. Täidetud ja osaliselt täidetud eesmärgid kokku moodustasid 2/3 planeeritustest.

Täitmata eesmärgid moodustavad 1/3 planeeritustest. Mõningatel juhtudel on eesmärkidest ka loobutud, kuna need on muutunud mittevajalikuks.

Jätkuva tegevuse alla on arvestatud täidetud ja osaliselt täidetud tegevused, milledega tegelemist peab või on soovitatav jätkata ka edaspidi. Selle arvestuse põhjal saab teha järelduse, et antud perioodi jooksul on täidetud 20 ühekordset eesmärki.

Arengukava täitmist hinnates tuleb arvestada ka erinevate teguritega, mis on mõjutanud eesmärkide saavutamist. Eesmärkide ja ülesannete alla oli pandud suhteliselt palju tegevusi, mis ei sõltu üldse või sõltuvad väga vähesel määral vallavalitsuse tööst, vahepealsest majandussurutisest tulenevalt muutusid ootamatult eelarvelised võimalused, eesmärgi täitmata jäämine ei tähenda otseselt, et sellega ei oleks tegeletud. Lisaks tuleb arvestada, et mõnedki hetkel täitmata või osaliselt täidetuks loetud tegevused viiakse ellu lähiaastatel ja eeltöö on juba ära tehtud.

Raamatupidamise aastaaruanne**Bilanss**

Tuhandetes eurodes

	Viide lisale	2013	2 012
Varad		2 201	2 357
Käibevara		232	316
Raha ja pangakontod	2	97	169
Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded	3	105	93
Muud nõuded ja ettemaksed	4	30	54
Põhivara		1 969	2 041
Finantsinvesteeringud	5	139	139
Materiaalne põhivara	6	1 830	1 902
Kohustused ja netovara		2 201	2 357
Lühiajalised kohustused		263	273
Võlad tarnijatele	7	51	66
Võlad töötajale	7	57	50
Muud kohustused ja saadud ettemaksed	7	58	61
Laenukohustused	8	97	96
Pikaajalised kohustused		403	500
Laenukohustused	8	403	500
Netovara		1 535	1 584
Aruandja omanikule kuuluv netovara		1 584	1 545
Akumuleeritud ülejääk (puudujääk)		1 584	1 545
Aruandeperioodi tulem		-49	39

Tulemiaruanne
Tuhandetes eurodes

	Viide lisale	2013	2012
Tegevustulud		2116	2030
Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed		1067	982
Tulumaks	3	992	905
Omandimaksud	3	75	77
Kaupade ja teenuste müük		281	286
Riigilõivud	3	3	5
Tulud majandustegevusest	9	278	281
Saadud toetused	10	768	759
Muud tulud		0	3
Kasum/kahjum põhivara ja varude müügist	6	-2	0
Muud tulud varadelt	3	2	2
Eespool nimetamata muud tulud		0	1
Tegevuskulud		-2162	-1 983
Antud toetused		-125	-99
Sotsiaaltoetused	11	-58	-48
Muud toetused	11	-67	-51
Tööjõukulud	12	-1078	-969
Majandamiskulud	13	-769	-729
Muud kulud	13	-113	-113
Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus	6	-77	-73
Aruandeperioodi tegevustulem		-46	47
Finantstulud- ja kulud		-3	-8
Intressikulu	8	-4	-9
Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt	5	1	1
Aruandeperioodi tulem		-49	39

Rahavoogude aruanne

Tuhandetes eurodes

	Viide lisale	2013	2012
Rahavood põhitegevusest			
Aruandeperioodi tegevustulem		-45	47
Korrigeerimised			
Põhivara amortisatsioon ja ümberrhindlus	6	77	73
Käibemaksukulu põhivara soetuseks	6	1	8
Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks		-1	-25
Kasum7kahjum põhivara müügist	6	2	0
Korrigeeritud tegevustulem		34	103
Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus			
Maksu-, lõivu- ja trahvinõuete muutus	3	-11	-3
Muutus nõuetes ostjate vastu	4	-4	9
Muutus maksude ettemaksetes		5	-15
Muutus toetuste ettemaksetes		21	-21
Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus kokku		11	-30
Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus			
Muutus võlgades hankijatele	7	-15	29
Muutus võlgades töövõtjatele	7	7	-6
Muutus saadud toetuste ettemaksetes	7	-2	-2
Muutus maksukohustustes		0	15
Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus		-10	36
Rahavood põhitegevusest kokku		35	109
Rahavood investeerimistegevusest			
Materiaalse põhivara soetus	6	-9	-50
Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks	8	0	25
Müügist saadud tulu		1	0
Laekunud dividendid		1	1
Rahavood investeerimistegevusest kokku		-7	-24

Rahavood finantseerimistegevusest			
Laekunud laenud		0	100
Tagasi makstud laenud	8	-96	-82
Makstud intressid	8	-4	-9
Rahavood finantseerimistegevusest kokku		-100	9
Puhas rahavoog		-72	94
Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses	2	169	75
Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus	2	97	169
Raha ja selle ekvivalentide muutus		-72	94

Netovara muutuste aruanne

Tuhandetes eurodes

	Akumuleeritud ülejääk
Saldo seisuga 31.12.2010	1 578
Aruandeperioodi tulem	150
Saldo seisuga 31.12.2011	1 546
Aruandeperioodi tulem	-32
Saldo seisuga 31.12.2012	1584
Aruandeperioodi tulem	39
Saldo seisuga 31.12.2013	1535
Aruandeperioodi tulem	-49

Tabivere valla 2013. aasta kassapõhine tulude ja kulude eelarve täitmise aruanne
Tuhandetes eurodes

	Kinnitatud eelarve	Täpsustatud eelarve	Kassapõhine täitmine
Põhitegevuse tulud			
Maksutulud			
Füüsilise isiku tulumaks	990	990	980
Maamaks	70	70	75
Maksutulud kokku	1060	1060	1055
Tulud kaupade ja teenuste müügist	274	279	276
Saadud toetused tegevuskuludeks			
Tasandusfond	236	236	236
Toetusfond	436	449	449
Muud saadud toetused tegevuskuludeks	53	79	79
Saadud toetused tegevuskuludeks kokku	725	764	764
Laekumine vee erikasutusest	2	2	2
Muud tegevustulud		0	1
Muud tegevustulud kokku	2	2	3
Põhitegevuse tulud kokku	2061	2105	2098
Põhitegevuse kulud			
Antud toetused tegevuskuludeks			
Sotsiaalabitoetused ja muud toetused füüsilistele isikutele	-69	-80	-57
Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks	-18	-29	-23
Mittesihtotstarbelised toetused	-25	-25	-22
Antud toetused tegevuskuludeks kokku	-112	-134	-102
Muud tegevuskulud			
Tööjõukulud	-1069	-1078	-1063
Majandamiskulud	-848	-884	-845
Muud kulud	-42	-20	0
Muud tegevuskulud kokku	-1959	-1982	-1908
Põhitegevuse kulud kokku	-2071	-2116	-2010
Põhitegevuse tulem	-10	-11	88
Põhivara müük (+)	17	17	1
Põhivara soetus (-)	-103	-105	-62
Finantstulud (+)	1	1	1
Finantstkulud (-)	-9	-5	-4
Investeermistegevus kokku	-94	-92	-64
Eelarve tulem (ülejäak + / puudujääk -)	-104	-103	24
Finantseerimistegevus			
Kohustuste võtmine (+)	30	30	0

Kohustuste tasumine (-)	-95	-96	-96
Finantseerimistegevus kokku	-65	-66	-96
Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - vähenemine)	-170	-170	-73
Põhitegevuse kulude ja investeerimistegevuse väljaminekute jaotus tegevusalade järgi			
Üldised valitsussektori teenused			
Valla- ja linnavolikogu	7	12	10
Valla- ja linnavalitsus	89	92	84
Reservfond	42	20	0
Muud üldised valitsussektori teenused	24	24	23
Valitsussektori võla teenindamine	9	5	4
Ülalnimetatamata üldised valitsussektori kulud	18	18	4
Üldised valitsussektori teenused kokku	189	171	125
Avalik kord ja julgeolek			
Politsei	1	1	1
Päästeteenused	40	40	40
Avalik kord ja julgeolek kokku	41	41	41
Majandus			
Põllumajandus	13	14	13
Maanteetransport (vallateede- ja tänavate korrashoid)	78	78	74
Muu majandus (sh.majanduse haldamine)	131	135	118
Ülalnimetatamata majandus	9	9	9
Majandus kokku	231	236	214
Keskkonnakaitse			
Jäätmekäitlus	12	13	13
Heitveekäitlus	10	10	10
Bioloogilise mitmekesisuse ja maastiku kaitse	17	17	17
Keskkonnakaitse kokku	39	40	40
Elamu- ja kommunaalmajandus			
Veevarustus	5	11	4
Tänavavalgustus	25	25	15
Muu elamu- ja kommunaalmajanduse tegevus	15	18	18
Elamu- ja kommunaalmajandus kokku	45	54	37
Puhkepargid ja -baasid	6	10	6
Laste muusika- ja kunstikoolid	25	27	27
Noorsootöö ja noortekeskused	6	5	4
Vaba aja üritused	30	29	28
Raamatukogud	46	46	46

Rahva- ja kultuurimajad	129	129	120
Muuseumid	11	11	10
Seltsitegevus	7	7	8
Ringhäälingu- ja kirjastamisteenused	6	6	6
Religiooni- ja muud ühiskonnateenused	2	2	2
Vaba aeg, kultuur ja religioon kokku	268	272	257
Haridus			
Eelharidus (lasteaiad)	200	202	191
Põhikoolid	311	313	301
Gümnaasiumid	484	493	495
Kutseõppeasutused	1	1	0
Koolitransport	58	58	57
Koolitoit	55	58	56
Haridus kokku	1109	1125	1100
Sotsiaalne kaitse			
Haigete sotsiaalne kaitse	1	1	1
Puuetega inimeste sotsiaalhoolekande asutused	7	7	6
Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse	46	46	35
Eakate sotsiaalhoolekande asutused	120	122	123
Muu eakate sotsiaalne kaitse	2	2	1
Toitjakaotanute sotsiaalne kaitse	2	3	3
Muu perekondade ja laste sotsiaalne kaitse	20	22	16
Töötute sotsiaalne kaitse	17	29	28
Eluasemeteenused sotsiaalsetele riskirühmadele	1	1	1
Riiklik toimetulekutoetus	16	24	21
Muu sotsiaalne kaitse, sh. sotsiaalse kaitse haldus	29	30	28
Sotsiaalne kaitse kokku	261	287	263
Põhitegevuse kulude ja investeerimistegevuse väljaminekute jaotus tegevusalade järgi kokku	2183	2226	2077
Aasta alguse seisuga			
Võlakohustused	596		
Likviidsed varad	170		
Perioodi lõpu seisuga			
Võlakohustused	500		
Likviidsed varad	97		
Likviidsete varade muutus	-73		

Eelarve täitmise aruanne on koostatud kassapõhisel printsiibil ja ei ole võrreldav finantsaruannetega. Eelarve täitmise aruannet selgitab lisa nr. 15.

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted

Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Eesti hea raamatupidamistava on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid ning riigi raamatupidamise üldeeskiri.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse printsiibist. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes.

Varade ja kohustuste jaotus lühi- ja pikaajalisteks

Varad ja kohustused on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või kohustuse eeldatav valdamine kestab kuni ühe aasta või kauem arvestatuna bilansikuupäevast.

Raha ja raha ekvivalendid

Bilansis kajastatakse rahana kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke ja tähtajalisi deposiite. Rahavoogude aruandes kajastatakse raha ja selle ekvivalentidena lisaks eeltoodule ka väärtpapereid.

Finantsinvesteeringud

Finantsinvesteeringuid aktsiatesse ja muudesse omakapitaliinstrumentidesse kajastatakse soetusmaksumuses.

Nõuded

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Nõuet loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude kogumiseks. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. Aruandeperioodil laekunud, kuid varasemal perioodil kulusse kantud nõuded on kajastatud aruandeperioodi ebatõenäoliste nõuete kulu vähendusena.

Materiaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 2000 eurost (kuni 31.12.2010 soetatud varade korral alates 1917 eurost).

Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, mis pikendavad vara kasulikku tööiga ning vastavad materiaalse põhivara mõistele, liidetakse materiaalse põhivara soetusmaksumusele. Põhivara remondi- ja hoolduskulud, mis tehakse eesmärgiga säilitada vara esialgset taset, kajastatakse nende kulude tekkimisel aruandeperioodi kuluses.

Põhivarasid kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust elueast. Juhul, kui põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid

raamatupidamises arvele, eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid.

Amortisatsioonimäärade vahemikud aastas on põhivara gruppidele järgmised:

Hooned ja rajatised	1,2 - 5
Masinad ja seadmed	10 - 20
Infotehnoloogilised seadmed ja arvutustehnika	20 - 30
Muu inventar, tööriistad ja sisseseade	10 - 35

Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene, ei amortiseerita.

Renditud varad.

Kasutusrendi maksed kajastatakse kuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul.

Finantskohustused

Finantskohustuse kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Olulised tehingukulutused võetakse efektiivse intressimäära arvutamisel arvesse ja kantakse kohustuse eluea jooksul intressikuludesse.

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud toetusi, mille korral sihtfinantseerimise andja kontrollib toetuste sihipärast kasutamist. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et toetuse saaja vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine leiab aset.

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist ning tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega.

Põhivara soetamiseks antava sihtfinantseerimise korral võetakse vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, saadud sihtfinantseerimine kajastatakse samal ajal tuluna.

Maksude arvestus

Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud ja lõivud (näiteks käibemaks, juhul kui ostjaks on mitte-käibemaksukohustuslane) on kajastatud soetamishetkel kuluna ning neid ei kajastata varade soetusmaksumuse koosseisus.

Tulude arvestus

Kogutud maksude, loodusvarade kasutamise ja saastetasude tulu võetakse arvele tekkepõhiselt vastavalt Maksu- ja Tolliameti ja Keskkonnaministeeriumi poolt esitatud teatistele. Lõivutulu kajastatakse lõivuga maksustatud toimingu päeval.

Toodete müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärset määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel, lähtudes valmidusastme meetodist. Intressitulu arvestatakse tekkepõhiselt sisemise intressimäära alusel. Dividenditulu kajastatakse dividendide väljakuulutamisel.

Kulude arvestus

Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud ja lõivud, sh. käibemaks, mida ei saa arvata sisendkäibemaksuks, kajastatakse soetamishetkel kuluna tulemiaruarande kirjel Muud tegevuskulud.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse Tabivere valla volikogu ja valitsuse liikmed ning asutuste juhid, kellele on antud õigus iseseisvalt lepinguid sõlmida, kõigi eelpool loetletute lähedased pereliikmed. Samuti nende valitseva ja olulise mõju all olevad sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud.

Bilansipäevajärgsed sündmused

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmsid bilansikuupäeva ja aruande koostamispäeva [aruande esitamise kuupäev] vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis võivad oluliselt mõjutada järgmise aruandeaasta tulemust, avalikustatakse raamatupidamise aastaaruande lisades.

Eelarve täitmise aruanne

Eelarve täitmise aruanne on koostatud kassapõhiselt, mistõttu selle andmeid ei ole võimalik võrrelda tekkepõhistes aruannetes kajastatud andmetega. Lisaks kassapõhisest printsiibist tulenevatele ajalistele erinevustele on selles kasutusel veel järgmised olulised erinevad arvestuspõhimõtted:

1. põhivara soetamisel tasutud summad kajastatakse eelarve täitmisel kuluna ning põhivara müügist laekunud summad tuluna, amortisatsiooni ja muid põhivaradega tehtud mitterahalisi tehinguid eelarve täitmise aruandes ei kajastata;
2. kaupade, teenuste ja põhivarade soetamisel lisanduv käibemaks, mida ei saa arvata sisendkäibemaksuks, on eelarve täitmise aruandes kajastatud vastavate kaupade , teenuste ja põhivara soetamise kuluna.

Lisa 2 Raha ja selle ekvivalendid

Tuhandetes eurodes

	31.12.2013	31.12.2012
Sularaha kassas	1	2
Arvelduskontod pankades	96	167
Raha ja pangakontod kokku	97	169

Lisa 3**Maksud, lõivud trahvid**

Tuhandetes eurodes

Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded ja maksukohustused

Lühiajalised nõuded

	31.12.2013	31.12.2012
Üksikisiku tulumaks	102	91
Maamaks	3	2
Kokku maksud	105	93

Maksu-, lõivu- ja trahvitulud

Füüsilise isiku tulumaks	992	905
Maamaks	75	77
Kokku maksutulud	1067	982
Riigilõivud	3	5
Tasud vee erikasutusest	2	2
Kokku maksud, lõivud, trahvid	1 072	989

Maamaksu ja tulumaksu ja vee erikasutustasu kogub Maksu- ja Tolliamet. Aruandeperioodi lõpuks deklareeritud kuid vallale üle kandmata maksutulu on kajastatud vastavalt Maksu.- ja Tolliameti poolt esitatud teatisele.

Lisa 4 Muud nõuded ja ettemaksud

	31.12.2013	31.12.2012
Nõuded ostjate vastu	26	21
Ebatõenäoliseks hinnatud nõuded ostjate vastu	-6	-5
Maksud ettemaksud	10	16
Sealhulgas:		
Sotsiaalmaksu ettemaks	6	10
Tulumaksu ettemaks	4	6
Ettemakstud toetused	0	21
Ettemakstud tulevaste perioodide kulud	0	1
Kokku	30	54

Lisa 5 Finantsinvesteeringud

Tuhandetes eurodes

	31.12.2013	31.12.2012
AS Seitung aktsiad	4	4
AS Emajõe Veevärk aktsiad	135	135
Kokku	139	139

Tabivere Vallavalitsus omab:

AS Emajõe Veevärk aktsiaid 1410, osalus on 3,7261%

AS Seitung aktsiaid 4, osalus on 16%

Aktsiad on kajastatud soetusmaksumuses.

AS Seitung on maksnud Tabivere Vallavalitsusele dividende:

2012. aastal 440 eurot

2013. aastal 440 eurot

Lisa 6 Materiaalne põhivara

Tuhandetes eurodes

		Maa	Hooned ja rajatised	Masinaid ja seadmed	Muu põhivara	Lõpetamata tööd ja ettemaksed	Kokku
Jääk perioodi alguses	Soetusmaksumus	29	2 424	6	99	8	2 566
	Kogunenud kulum		-593	-2	-68	0	-663
	Jääkväärtus	28	1 830	4	32	8	1 902
Soetused ja parendused		3	3			2	8
Saadud mitterahaline sihtfinantseerimine		1	0	0	0	0	1
Kulum ja allahindlus			-67	-1	-9		-77
Müüdud põhivara jääkväärtuse maha kandmine			-3				-3
Kokku liikumised		4	-67	-1	-9	2	-71
Jääk perioodi lõpus	Soetusmaksumus	33	2 423	6	99	10	2 571
	Kogunenud kulum		-661	-3	-77		-741
	Jääkväärtus	33	1 762	3	22	10	1 830

2013. aastal soetas vald elamumaa 2569 m², aadress Tabivere alevik, Puusliku, maksumusega 3 400 eurot. Vald tasus 2 210 eurot, ja 1 190 eurot on kaetud riigi poolt mitterahalise sihtfinantseerimisega.

Müüdi päritud korter aadressil Maarja 9-2 hinnaga 1 300 eurot. Müük teostati volikogu poolt otsustuskorras.

Käibemaksukulu soetustelt kajastatakse põhivara käibemaksu kontol.

Lisa 7 Lühiajalised kohustused

Tuhandetes eurodes

	2013	2012
Võlad hankijatele	51	66
Võlad töövõtjatele	57	50
Muud kohustused ja saadud ettemaksed		
sealhulgas:		
Sotsiaalmaksu kohustus	29	29
Üksikisiku tulumaksu kohustus	14	14
Töötuskindlustusmakse kohustus	3	3
Kogumispensioni maksete kohustus	1	1
Sihtfinantseerimiseks saadud ettemaksed	11	14
Kokku muud kohustused ja saadud ettemaksed	58	61

Lisa 8 Laenukohustused

Tuhandetes eurodes

Laenukohustuse jaotus tähtaja lõikes

Laenukohustus kokku	500
Kuni 1 aasta	97
1 kuni 2 aastat	97
2 kuni 3 aastat	88
3 kuni 4 aastat	73
4 kuni 5 aastat	54
Üle 5 aasta	91

Aruandeperioodil toimunud liikumised

Tasumata laenu jääk seisuga 01.01.2013 596 tuhat eurot
 Tagasi makstud laenu 96 tuhat eurot
 Tasumata laenu jääk seisuga 01.01.2014 500 tuhat eurot
 Aruandeperioodil makstud laenuintressi 4 tuhat eurot
 Pangalaenude tagatiseks on valla eelarves ettenähtud rahalised vahendid.

Lisa 9
Tegevustulud
 Tuhandetes eurodes

	2013	2012
Kokku tulud majandustegevusest		
Tulud haridusalasest tegevusest	93	91
Sealhulgas:		
Omavalitsuste vaheline arvlemine koolitusteenuse osutamisel	19	22
Omavalitsuste vaheline arvlemine lasteaia teenuse osutamisel	31	31
Lapsevanema osalus Tabivere Lasteaias toidu- ja õppekulude katmisel	33	28
Tasu töövihikute ja õppematerjalide eest, autokooli tasu, toiduraha koolides	10	10
Tulud kultuurialasest tegevusest	8	11
Sealhulgas:		
Muusikakooli osalustasu	5	4
Tabivere rahvamaja tulu	2	6
Maarja rahvamaja tulu	1	1
Tulud sotsiaalialasest tegevusest	140	143
Sealhulgas:		
Tabivere hooldekodu tulu	124	125
Päevakeskuse tulu	16	18
Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud	11	8
Üüritulu	4	4
Muu teenuste müük	22	24
Sealhulgas:		
Tabivere rahvamaja tulu teenuste osutamisest	18	16
Muud teenused	4	8
Kokku tulud majandustegevusest	278	281

Lisa 10
Saadud toetused
Tuhandetes eurodes

	2013	Jääk 31.12.2013	
	Tulud	Nõuded	Laekunud ettemaksed
Kodumaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks kokku	74	0	6
Majandus- ja Kommunikatsiooniministriumilt teede korrashoiuks	46	0	0
Rahandusministriumilt õppelaenude kustutamiseks	5	0	0
Sotsiaalministriumilt matusetootused	1	0	0
Siseministriumilt lasteaiale inventari soetamiseks	3	0	0
Viljandi Maavalitsuselt lapsehoiuteenuse ja alaealiste komisjoni kuludeks	3	0	0
Viljandi Maavalitsuselt hajaasustuse veeprogrammi kuludeks	0	0	5
Jõgevamaa Omavalitsuste Liidult ürituste korraldamise kuludeks	1	0	0
Eesti Töötukassalt avatud päevakeskuses tööharjutuse projekti kuludeks	11	0	0
Tiigrihüppe SA-lt	1	0	0
SA Keskkonnainvesteeringute Keskus Tabivere Gümnaasiumi õpilastele keskkonnateadlikkuse programmi läbiviimiseks	2	0	0
Muud toetused	1	0	0
Välismaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	8	0	5
Sa Archimedeselt Gomeniuse projekti toetus	8	0	5
Kodumaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks kokku	1	0	0
Maa-amet soodustingimustel maa ostmine	1	0	0
Saadud mittesihotstarbeline finantseerimine			
Tasandusfond	685	0	0
Saadud toetused kokku	768	0	11

Saadud toetused
Tuhandetes eurodes

	2012	Jääk 31.12.2012	
	Tulud	Nõuded	Laekunud ettemaksed
Kodumaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks kokku	66	0	0
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumilt teede korrashoiuks	30	0	0
Rahandusministeeriumilt õppelaenude kustutamiseks	7	0	0
Sotsiaalministeeriumilt matusetoetused	1	0	0
PRIA projekt „Individuaalne nõustamine“	5	0	0
Haridus- ja Teadusministeeriumilt Tabivere Gümnaasiumi renoveerimiseks	10	0	0
Viljandi Maavalitsuselt lapsehoiuteenuse ja alaealiste komisjoni kuludeks	4	0	0
Viljandi Maavalitsuselt hajaasustuse veeprogrammi kuludeks	5	0	0
Jõgevamaa Omavalitsuste Liidult ürituste korraldamise kuludeks	1	0	0
Tiigrihüppe SA-lt	1	0	0
Muud toetused	2	0	0
Välismaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	16	0	14
Sa Archimedeselt Gomeniuse projekti toetus	16	0	14
Kokku saadud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	82	0	0
Kodumaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks kokku	25	0	0
Siseministeeriumilt Tabivere lasteaiale mängumajade ehitamiseks	5	0	0
Haridus- ja Teadusministeeriumilt Tabivere Gümnaasiumi renoveerimiseks	20	0	0
Saadud mittesihotstarbeline finantseerimine			
Tasandusfond	652	0	0
Saadud toetused kokku	759	0	14

Vastavalt riigieelarve seadusele kantakse riigieelarvest kohalike omavalitsuste tasandusfondi raha hariduskuludeks, toimetulekutoetusteks, sotsiaaltoetusteks ja muudeks kuludeks.

Vastavalt üldeeskirjale liigitatakse toetus mittesihotstarbeliseks ja kajastatakse kassapõhiselt tuluna.

Lisa 11

Antud toetused

Tuhandetes eurodes

	2013	2012
SOTSIAALTOETUSED		
Sünnitoetus	3	2
Lapsehooldustasu	3	2
Lapse koolitoetused	1	1
Eestkostel või peres hooldusel oleva lapse toetus	1	1
Muud ühekordsed peretoetused	4	3
Kokku peretoetused	12	9
Toimetulekutoetus	20	15
Puudega lapse toetus	1	1
16-aastase ja vanema puudega isiku toetus	12	13
Puudega inimese hooldaja toetus	4	3
Muud toetused puuetega inimestele (hooldusvahendid)	1	0
Kokku toetused puuetega inimestele	18	17
Õppetoetused (õpilaste sõidusoodustused ja toiduraha)	1	1
Toetused vanuritele	2	1
Ravitoetused	1	1
Matusetoetused	2	2
Muud sotsiaalabitoetused	2	2
Kokku sotsiaalabitoetused	7	6
Kokku sotsiaaltoetused	58	48
MUUD TOETUSED		
Antud sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks		
Tabivere Rahvaspordiklubi MTÜ	17	21
Jõgevamaa Omavalitsuste Liit	0	2
Vooremaa Looduskeskus SA Tabivere ranna hoolduse projekt	24	0
Hajaasustuse veeprogrammi projektitoetus	0	1
MTÜ Juula Küla Heaks	1	2
Projekti „Tugiisikuteenus Jõgevamaal“ valla osalus	1	1

Saadjärve Paadisõitjate Selts	1	
Lõuna Politseiprefektuur	1	1
Palamuse Vabatahtlik Tuletõrjeühing	0	0
Kokku sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks	45	28
MUUD TOETUSED		
Antud mittesihtotstarbeline toetused tegevuskuludeks		
Liikmemaksud		
Jõgevamaa Omavalitsuste liit	7	7
Eesti Maaomavalitsuste Liit	2	2
Muud väiksemad liikmemaksud	1	1
Kokku liikmemaksud	10	10
Muud mittesihtotstarbelised toetused		
Juula Küla Heaks MTÜ	2	2
Spordiklubide toetamine	0	2
Vooremaa Looduskeskus SA	4	3
EELK Maarja-Magdaleena Kogudus	1	0
EELK Äksi Andrease Kogudus	1	2
Maarja-Magdaleena Maarahva Selts	3	2
Muud väiksemad toetused	1	2
Kokku muud mittesihtotstarbelised toetused	12	13
KOKKU MUUD TOETUSED	67	51

Lisa 12

Tööjõukulud

Tuhandetes eurodes

	2013	2012
Valitavate ja ametisse nimetatud isikute töötasud (volikogu liikmed, vallavanem)	18	19
Avaliku teenistuse ametnike töötasud	50	41
Töötajate töötasud	707	637
Ajutiste lepinguliste töötajate töötasud	26	17
Töötasud kokku	801	714
Erisoodustused	3	4
Sotsiaalkindlustusmaks	265	240
Töötuskindlustusmaks	8	10
Tulumaks erisoodustustelt	1	1
Kokku	277	255
Kokku tööjõukulud	1078	969

Töötajate arv taandatud täistööajale ja töötasu koosseisude lõikes

	2013	2013	2012	2012
	koosseisud	töötasu	koosseisud	töötasu
Ametnikud:				
Valitavad ja ametisse nimetatavad-vallavalitsus	0,8	16	1	17
Valitavad ja ametisse nimetatavad-vallavolikogu		2		2
Kõrgemad ametnikud	1	10	1	9
Vanemametnikud	4,58	40	4	31
Kokku ametnikud	6,38	68	6	59
Töötajad:				
Juhid	12,9	98	13,05	91
Tippspetsialistid	8,51	57	7,76	58
Keskastme spetsialistid	23,27	142	26,1	131
Õpetajad	28	281	27,8	243
Töölised ja abiteenistujad	28,4	130	26,9	114
Kokku töötajad	100,68	708	101,61	637
Kokku	107,06	776	107,61	696
Töötasud võlaõiguslike lepingute alusel		25		17
Kokku	107,56	801	107,61	713

Töötajate arv ja tööjõukulu tegevusalade lõikes

Välja arvatud töötasud võlaõiguslike lepingute alusel

Tuhandetes eurodes

		2013	2013	2012	2012
Tegevusala	Tegevusala kood	Töötajate keskmine arv (taandatud täistööajale)	Töötasu	Töötajate keskmine arv (taandatud täistööajale)	Töötasu
Vallavolikogu	01111		2		2
Vallavalitsus	01112	4,8	46	4,5	43
Kokku valitsemine	01	4,8	48	4,5	45
Maakorraldus	04210	1	9	1	8
Ehitus	04430	0,6	6	0,6	6
Tabivere Vallavara	04900	2	18	2	16
Kokku majandus	04	3,6	33	3,6	30

Kalmistu	06602	1	4	1	3
Huvikool	08105	1	5	1	4
Sport	08109	1	8	1	7
Raamatukogud	08201	4	22	4	20
Rahvamajad	08202	6,5	36	6,5	33
Vallamuuseum	08203	1	5	1	5
Kokku kultuur	08	13,5	76	13,5	69
Lasteaed	09110	19,63	118	19,95	111
Maarja Põhikool	09212	20,41	164	19,78	141
Tabivere Gümnaasium	09220	28,67	243	28,58	219
Kokku haridus	09	68,71	525	68,31	471
Päevakeskus	10121	1,5	8	1,5	6
Avatud päevakeskus	10500	2	8	2	6
Vanurite hooldekodu	10200	10,45	58	11,2	52
Sotsiaalhoolduse haldus	10900	2	16	2	14
Kokku sotsiaalhoolekanne	10	15,95	90	16,7	78
Kokku		107,56	776	107,61	696

Lisa 13

Majandamiskulud ja muud tegevuskulud

Tuhandetes eurodes

	2013	2012
Administreerimiskulud	36	34
Koolituskulud	9	10
Hoonete majanduskulud	260	258
Rajatiste majanduskulud	91	82
Sõidukite ülalpidamiskulud	83	83
Infotehnoloogiaga seotud kulud	28	27
Inventari kulu	30	11
Toitlustamine	82	76
Meditiinikulud	13	11
Teavikud (raamatukogude raamatud)	6	6
Õppevahendite ja koolituse kulud	83	80
Kultuuri ja vaba aja sisustamise kulud	25	30
Sotsiaalteenused	8	11
Transporditeenused	15	10
Kokku majandamiskulud	769	729
Muud kulud		
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	1	1
Käibemaks põhivara	1	8

soetuselt		
Käibemaksukulu	111	104
Kokku muud kulud	113	113

Tabivere Vallavalitsus on võtnud kasutusrendile arvutid ja monitorid, Tabivere Gümnaasiumile 11, J. V. Veski nimelisele Maarja Põhikoolile 10, vallavalitsusele 4. Rendikulu katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt tulevastel perioodidel:

Järgmisel majandusaastal	5
1. – 2. aastal	2

Lisa 14

Tehingud seotud osapooltega

Tuhandetes eurodes

Tehingud seotud osapooltega on toimunud normaalsetel turutingimustel või vastavalt seaduses sätestatud tingimustele, mis kehtivad ühtviisi nii seotud isikutele kui ka mitteseotud isikutele.

Seotud osapool	Seotus	Tehingute maht 2013	Tehingute maht 2012
Tabivere Soojus OÜ	Volikogu liige on juhatuse liige	86	84
Veemajanduse OÜ	Volikogu liige on juhatuse liige	30	22
Tabivere Kommunaal OÜ	Volikogu liige on juhatuse liige	6	12
Vekkose OÜ	Volikogu liige on juhatuse liige	7	13
Industrial Solutions OÜ	Volikogu liige on juhatuse liige	0	0
Mayeri Industries AS	Volikogu liige on nõukogu liige	0	0
Lingalaid OÜ	Volikogu liige on juhatuse liige	0	0
M-Haldusgrupp OÜ	Volikogu liige on juhatuse liige	0	0
Vooremaa Looduskeskus SA	Volikogu liige on nõukogu liige	7	25
Regionaalarengu Instituut SA	Volikogu liige on juhatuse liige	0	0
Tabivere Rahvaspordiklubi MTÜ	Volikogu liige on juhatuse liige	17	26
Bruno Junk Käimisklubi MTÜ	Volikogu liige on juhatuse liige	0	1
Jõgevamaa Omavalitsuste Liit	Vallavanem on juhatuse liige	7	10
Jõgevamaa Spordiliit Kalju	Vallavanem on juhatuse liige	0	0
Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus	Vallavanem on nõukogu liige	0	0
SA Jõgeva haigla	Vallavanem on nõukogu liige	0	0
Jõgeva Veevärk OÜ	Vallavanem on nõukogu liige	0	0

Volikogu liikmetele 2013. aastal tasu ei makstud ja soodustusi pole antud. Volikogu esimehele on makstud hüvitist 192 € kuus, kokku aastas 1920 € Vallavalitsuse liikmetele tasu ei ole makstud ja soodustusi pole antud.

Lisa 15**Seletuskiri eelarve täitmise aruande juurde**

Tabivere Vallavolikogu võttis 28.02.2013 määrusega nr 7 vastu Tabivere valla 2013. aasta eelarve, millest moodustasid põhitegevuse tulud 2061 tuhat eurot, põhitegevuse kulud 2071 tuhat eurot, investeerimistegevus 95 tuhat eurot, finantseerimistegevus 65 tuhat eurot ja likviidsete varade muutus 94 tuhat eurot.

2013. aastal ei võetud vastu ühtegi lisaelarvet. Aasta algul kinnitatud eelarvet on täpsustatud sihtlaekumistega 37 tuhat eurot ja reservfondist suunamisega 21 tuhat eurot.

Toetudes eelpoolnimetatud määruse § 2 punktile 2, mis lubab vallavalitsusel suunata tegevusala siseselt kulusid ümber kuluartiklite lõikes, on teinud vallavalitsus eelarves sisemisi muudatusi 8 tuhande euro ulatuses..

Vaadates 2013. aastat eelarvet planeerimise ja täitmise seisukohast, oli tulude laekumine 100,8 % ja kulutusi 91,9 % planeerituga võrreldes.

RESERVFONDI KASUTAMISE ARUANNE

2013.aastaks oli eelarves kinnitatud reservfond 41 tuhat eurot, aasta jooksul on kulude katteks suunatud 21 tuhat eurot
Reservfondi jääk aasta lõpuks 20 tuhat eurot.

tuhandetes eurodes

Aasta jooksul suunatud kulude katteks		
Tabivere vallavolikogu	juriidilise teenuse eest tasumiseks	6
Maakorraldus	kinnistute ümbermõõdistamise kuludeks	1
Tabivere Sotsiaalkeskus	personalikuludeks	2
Tabivere Vallavalitsus	administreerimiskuludeks	1
Tabivere Vallavalitsus	personalikuludeks	4
SA Vooremaa Looduskeskus	tegevustoetus	3
Saadjärve Paadisõitjate Selts	tegevustoetus	1
Maarja-Magdaleena kalmistu	ohtlike puude langetamise kuludeks	1
Muud majanduskulud	Pataste bussijaama korrastamine	2
	Kokku aastas	21

ALLKIRI MAJANDUSAASTA ARUANDELE

Tabivere Vallavalitsuse tegevjuhtkond on koostanud 2013. aasta kohta tegevusaruande ja raamatupidamise aastaaruande. Majandusaasta aruanne on esitatud Tabivere Vallavolikogule kinnitamiseks

Kalmer Lain
vallavanem

(allkiri, kuupäev)